福建省水利厅关于
开展 2025 年中国节水奖推荐工作的通知

省发改委、教育厅、科技厅、工信厅、自然资源厅、生态环境厅、

住建厅、农业农村厅、机关事务管理局、市场监管局,各设区市

水利局、平潭综合实验区农业农村局：

按照水利部《关于印发中国节水奖评选表彰办法的通知》（水

节约〔2025〕189号）和水利部办公厅《关于开展 2025年中国

节水奖评选表彰工作的通知》（办节约〔2025〕156号）要求，

现就我省开展 2025年中国节水奖推荐工作通知如下：

一、推荐范围及名额

省直各厅局可推荐先进集体或先进个人一名，推荐范围为各

机关及其下属单位；市水利局可推荐先进集体和先进个人各一

名，推荐范围为所辖区域内党政机关、事业单位、群团组织、企

业、社会组织、基层自治组织等本级及其所属内设机构或单位等；

高校所属集体或个人按照管理权限分别由省教育厅或所在市水

利局推荐。具体推荐要求按照《中国节水奖评选表彰办法》执行。

请各单位于 2025年 9月 5日前将相关资料报送至省水利厅

福 建 省 水 利 厅
闽水函〔2025〕648号

- 2 -

水资源处。所有推荐材料请同时报送纸质版和电子版。纸质材料

用 A4纸打印，一式 5份，电子版材料刻录成光盘附送。推荐的

先进集体和先进个人需提供展示工作现状成效的电子图片 3～5

张，图片文件不小于 2M，与集体或个人主要事迹相关，同时先

进个人需提供本人近期免冠 2寸彩色证件照 5张（在照片背面注

明单位、姓名），并附照片电子版。照片应当为白色背景，头部

须占照片面积一半以上，文件大小 50～500KB之间，JPG格式，

文件命名格式为“中文姓名”加“—”加 8位数字“出生年月日”，

如“张某某—19660101”。

二、推荐程序

有关单位对符合条件的集体和个人，在广泛听取意见、充分

酝酿讨论、所在单位公示、集体研究决定的基础上，提出推荐对

象，填写申报推荐审批表，由设区市水利局推荐至省水利厅；省

直单位推荐对象由所属厅局推荐至省水利厅。

三、征求意见

机关、事业单位及其人员应当按照管理权限征求同级组织人

事、纪检监察等部门意见。企业及企业人员应当征求注册所在地

人力资源社会保障、生态环境、应急管理、税务、市场监管等部

门意见。社会组织及社会组织人员应当征求所属业务和行业管理

部门意见。各推荐对象的公安厅部门意见由省水利厅统一组织征

求。

四、考察及审核

	2025年8月18日